ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

Ф ЕДЕ РАЛ ЬН О Е КАЗЕННОЕ
О БРА ЗО ВАТЕЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИ Е

ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАН ИЯ
АКАДЕМ ИЯ ПРАВА И УПРАВЛЕНИЯ

(АКАДЕМИЯ ФСНП РОССИИ)

Начальнику
управления организации

диссертационных исследований
и аттестации кадров высшей
квалификации ФГБОУ ВО

«Российский государственный
педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Сенная ул., 1, г. Рязань, 390000
тел. (4912) 255-579
факс (4912)272-112

academy@apu.fsin.gov.ru

. _ l f £  11. ХОХЗ №  7
НаЛг

О согласии выступить оппонентом А.А. Лактионову

Уважаемый Андрей Александрович!

Подтверждаем согласие выступить в качестве официального оппонента

начальнику факультета психологии и пробации кандидату психологических

наук, доценту Гавриной Елене Евгеньевне по диссертации Кадочниковой

Ирины Владимировны на тему «Субъектно-личностные изменения

сотрудников уголовно-исполнительной системы» по специальности

5.3.7 -  Возрастная психология (психологические науки).

С уважением,

Начальник С.М. Никитюк

Исп. Гаврина Е.Е.
тел. (4912) 93-82-03

mailto:academy@apu.fsin.gov.ru

Сведения об официальном оппоненте

по диссертации Кадочниковой Ирины Владимировны
на тему: «Субъектно-личностные изменения сотрудников уголовно
исполнительной системы» на соискание ученой степени кандидата
психологических наук
по специальности 5.3.7 -  Возрастная психология (психологические науки),
представленной к рассмотрению в диссертационном совете 33.2.018.12.
на базе федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Российский государственный
педагогический университет им. А.И. Герцена»

Фамилия Имя Отчество Гаврина Елена Евгеньевна

Ученая степень (шифр
специальности по диплому), ученое
звание

Кандидат психологических наук
(19.00.06 -  Ю ридическая
психология), доцент

Место работы, должность Ф едеральное казенное
образовательное учреждение
высшего образования «Академия
права и управления Федеральной
службы исполнения наказаний»,
начальник факультета психологии
и пробации.

Почтовый индекс, адрес Российская Федерация, 390000,
г. Рязань, ул. Сенная, д. 1.

Контактный телефон (4912)25-30-71

Адрес электронной почты academ y@ apu.fsin.gov.ru

Список основных публикаций официального оппонента по теме
диссертации за последние пять лет

1. Гаврина, Е. Е. Изучение межличностных отношений осужденных -
бывших сотрудников правоохранительных органов / Е. Е. Гаврина,
Т. П. Скрипкина // Прикладная юридическая психология. -  2021. -
№ 4 ( 5 7 ) . - С .  20-26.

2. Гаврина, Е. Е. Деформация межличностных отнош ений сотрудников
правоохранительных органов, совершивших преступление /
Е. Е. Гаврина, Е. А. Щ елкушкина, Д. В. Сочивко // Психологический
журнал. -  2019. -  Т. 40, № 4. -  С. 46-56.

3. Гаврина, Е. Е. Репутационно-правовые риски курсантов
образовательных организаций ФСИН России в киберпространстве /
Е. Е. Гаврина, Т. А. Симакова // Ведомости уголовно-исполнительной
системы. -  2019. -  № 9 (208). -  С. 9-16.

mailto:academy@apu.fsin.gov.ru

2

4. Гаврина, Е. Е. Профессиональная репутация сотрудников уголовно
исполнительной системы / Е. Е. Гаврина // Прикладная юридическая
психология. -  2019. -  № 4 (49). -  С. 127-134.

5. Гаврина, Е. Е. Организационное поведение сотрудников уголовно
исполнительной системы: монография / Е. Е. Гаврина,
В. И. Огородников, С. В. Горностаев. -  Рязань: 2022. -  202 с.

6. Гаврина, Е. Е., Заргаров А. В. Влияние профессиональной
ответственности на формирование репутации курсантов
образовательных организаций Ф едеральной службы исполнения
наказаний / Е. Е. Гаврина, А. В. Заргаров // Человек: преступление
и наказание. -  2023. -  Т. 31, № 3. С. 477-488.

Начальник
Академии Ф СИН России С.М. Никитюк